1

证券代码：600661             股票简称：新南洋              编号：临 2018-063

上海新南洋昂立教育科技股份有限公司

关于变更公司证券简称的实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 变更后的证券简称：昂立教育

 证券简称变更日期：2018年 11月 2日

 证券代码“600661”保持不变

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

2018 年 10月 29日，上海新南洋昂立教育科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”）召开第九届董事会第十一次会议，以 10 票赞成，0 票反对，0 票弃权

审议通过了《公司关于申请变更证券简称的议案》，同意公司将证券简称由“新南洋”

变更为“昂立教育”，公司证券代码“600661”保持不变。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

2014 年 7 月，公司完成了对上海昂立教育科技集团有限公司（以下简称“昂立

教育”）的重大资产重组后，昂立教育成为公司的全资子公司。公司的主营业务确定

为教育服务业务，公司将推动扩大教育服务业务发展作为战略工作中心，不断加大对

非教育类产业的整顿剥离，将资源进一步向教育服务业务聚拢。截止 2017 年度，公

司教育服务业务的营业收入占公司合并报表收入比重超过了 85%，净利润贡献超过合

并报表的 100%。其中，昂立教育所占比重超过 80%，对公司的主营业务及行业地位构

成重大影响。

为使公司名称符合公司的发展方向和战略定位，体现公司教育服务业务的主营特

征，公司已将中文名称“上海新南洋股份有限公司”变更为“上海新南洋昂立教育科

技股份有限公司”，经公司 2018年第一次临时股东大会审议通过，于 2018 年 8月 10

日完成工商变更登记，取得了上海市工商行政管理局换发的《营业执照》（详见公司

2

临时公告 2018-045《关于公司名称变更完成工商变更登记的公告》）。

为进一步反映本公司重组后的成效，让公司证券简称能够直接清晰地体现上市公

司主营业务特征，增加辨识度，公司提出更改证券简称为“昂立教育”。

三、公司董事会关于变更证券简称的风险提示

在公司变更名称的过程中，公司与上海交大昂立股份有限公司（600530，交大昂立）

就昂立字号的使用产生过分歧并有法律纠纷。

2018 年 5 月 11 日、5 月 29 日，公司及昂立教育收到上海市徐汇区人民法院的应诉

通知书，同时，交大昂立向上海市工商局提出新南洋股份公司名称争议申请。称新南洋

未经授权更名使用“昂立”字号，将导致混淆的产生，使公众对新南洋和“昂立”的字

号产生误解，涉嫌构成企业名称（字号）的侵权和产生法律责任。

2018 年 7 月，经过多方沟通和协调，上海交大昂立股份有限公司撤回起诉。上海市

徐汇区人民法院对交大昂立对本公司及全资子公司昂立教育侵犯其字号权和商标转让纠

纷提起诉讼事宜作出准许撤诉的裁定。2018 年 8 月 10 日，公司完成了更名的相关工商

变更手续。

为避免混淆，公司及昂立教育与上海交大昂立股份有限公司现已达成共识，公司和

昂立教育在教育培训领域使用昂立品牌，交大昂立在保健品领域使用昂立品牌，共同维

护好“昂立”字号和“昂立”商标。

公司证券简称的变更，符合公司的主营业务状况，公司无利用变更公司名称及证券

简称影响公司股价、误导投资者的目的。

四、公司证券简称变更的实施

经公司申请，并经上海证券交易所办理，公司证券简称将于 2018年 11月 2日起

由“新南洋”变更为“昂立教育”，证券代码“600661”保持不变。

特此公告。

上海新南洋昂立教育科技股份有限公司

                                               董事会

2018 年 10月 30日